
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1197 DEL 02/09/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AL SOSTEGNO 
DELL'OFFERTA DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA PRESSO LA STRUTTURA 
CONVENZIONATA VITTORIO EMANUELE III VIA PAPA GIOVANNA XXIII PER A.E 
2021-22.
  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 896 del 21/06/2021
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AL SOSTEGNO 
DELL'OFFERTA DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA PRESSO LA STRUTTURA 
CONVENZIONATA VITTORIO EMANUELE III VIA PAPA GIOVANNA XXIII PER A.E 
2021-22.
  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Vista la L.R. 32/2002 (Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, 
istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro) e successive modifiche;

Visto il Decreto Dirigenziale  n. 9318/2021 finalizzato al sostegno dell’offerta di servizi educativi 
per la prima infanzia (3-36 mesi) – a.e. 2021-2022, nell’ambito dei contributi del Fondo di Sviluppo 
e Coesione, per l’acquisto di posti bambino presso i servizi educativi per la prima infanzia;

Vista  la Determinazione N. 875 del 30/06/21 avente per oggetto: “Approvazione elenco soggetti 
partecipanti alla manifestazione di interesse per la messa a disposizione di prestazioni educative 
della prima infanzia nel comune di Castiglione della Pescaia  l’anno educativo 2021/2022”;

Vista  la Deliberazione di Giunta del Comune di Comune di Castiglione della Pescaia n. 207 del 
26/08/21 avente per oggetto “Servizi educativi prima infanzia anno educativo 2021/2022. 
approvazione prospetto contribuzione in carico alla utenza per il servizio prima infanzia presso 
strutture educative private”;

Considerato che al Comune di Castiglione della Pescaia che ha inviato al settore regionale 
competente, la manifestazione di interesse e il progetto preliminare finalizzato alla partecipazione 
all’avviso regionale con il D.G.R.T n. 14568 del 18/08/2021  sono state assegnate le risorse in 
misura massima di €. 14.836,00 in caso di frequenza di tutti i bambini ammessi al contributo di 10 
mesi ;

Considerato che l’intervento regionale  è finalizzato a promuovere e sostenere l’offerta di servizi 
educativi per la prima infanzia attraverso l’erogazione di contributi alle famiglie, da utilizzarsi per 
l’a.e. 2021/2022, esclusivamente per la frequenza presso servizi educativi per la prima infanzia 
pubblici non comunali e privati accreditati (3-36 mesi) che hanno dichiarato la disponibilità al 



convenzionamento per la vendita di n. 4 posti bambino al -nido nel Comune di Castiglione della 
Pescaia  ;

Ritenuto di provvedere all’approvazione di un Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta 
di servizi per la prima infanzia presso la struttura convenzionata " Nido Vittorio Emanuele III - Via 
Papa Giovanni XXIII " a Castiglione della Pescaia per a.e 2021/2022, che ha dichiarato la 
disponibilità al convenzionamento, destinato a n. 4 famiglie con bambini in età utile per la 
frequenza al servizio per la prima infanzia sopra individuato e residenti nel Comune di Castiglione 
della Pescaia; 

Considerato che  per accedere al contributo i bambini/e in età compresa tra 12 e 36 mesi dovranno 
risultare residenti nel comune di Castiglione della Pescaia  per l’a.e. 2021-2022, alla data di 
sottoscrizione della domanda di contributo.

Considerato che il nucleo familiare dei genitori/tutori dei bambini devono essere in possesso di un  
ISEE, in corso di validità, per prestazioni agevolate rivolte a minorenni di valore inferiore ad € 
50.000,00, cosi come richiesto dall’Avviso regionale allegato alla D.G.R.T  n. 9318/2021 

DETERMINA

1) di approvare l’Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta di servizi per la prima infanzia 
presso la struttura convenzionata " Nido Vittorio Emanuele III - Via Papa Giovanni XXIII " a 
Castiglione della Pescaia per a.e 2021/2022 a parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di accertare il contributo regionale di €. 7.418,00 al cap.350.1 Contributi D.D n, 14568 del 
18/08/2021  del bilancio 2021 ed €. 7.418,00 al cap.350.1 Contributi D.D n, 14568 del 
18/08/2021del bilancio 2022

3) di impegnare la somma di €. €. 7.418,00 al cap.. 3471.5 Contributi D.D n, 14568 del 18/08/2021 
bilancio 2021 e di 7.418,00 al cap.. 3471.5 Contributi D.D n, 14568 del 18/08/2021 bilancio 2022 in 
favore di: Fondazione Scuole Libere – Via di Quarto n. 33 – Bagno a Ripoli ( Firenze ) P.IVA 
05908550485 ,  gestore del servizio di nido  privato convenzionato Vittorio Emanuele III di Via 
Papa Giovanni XXIII a Castiglione della Pescaia.

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


